

Dzień Otwarty „Orli Staw”

Zorganizowany Dzień Otwarty zachęcił mieszkańców z terenów ZKG „Czyste Miasto, Czysta Gmina” jak i z poza niego do przybycia w sobotę 29 września do Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych „Orli Staw”. Jeszcze przed oficjalną godziną otwarcia pojawili się pierwsi chętni do zwiedzania zakładu, a z każdą godziną było ich coraz więcej. Przyjeżdżały całe rodziny oraz wycieczki zorganizowane. Bardzo wiele osób skorzystało z możliwości oddania odpadów niebezpiecznych, surowców wtórnych, a także zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego za który w zamian otrzymywali upominki. Następnie chętni w towarzystwie pracownika zakładu zwiedzali ZUOK zapoznając się z technologią funkcjonowania wszystkich jego instalacji.

{gallery}galerie/openDay2012/first{/gallery}

Głównym punktem tego dnia było otwarcie nowo wybudowanej ścieżki edukacyjnej. Uroczystego otwarcia dokonał Daniel Tylak - Przewodniczący Zarządu ZKG, Jacek Walczak – Prezydent Miasta Sieradza, Henryk Kujawa – Członek Zarządu ZKG, Piotr Szewczyk - Dyrektor ZUOK "Orli Staw" wraz z przybyłymi na tą uroczystość gośćmi.

{gallery}galerie/openDay2012/path{/gallery}

Ścieżka przygotowana została w celu prowadzenia działań edukacyjnych w dziedzinie ekologii i racjonalnego gospodarowania odpadami komunalnymi. Przeznaczona jest dla grup dzieci, młodzieży, mieszkańców z terenu ZKG zwiedzających zakład w Orlim Stawie. W jej skład wchodzi min. tablice tematyczne, laboratorium energii odnawialnej pokazujące wykorzystanie energii słonecznej i wiatrowej, makieta przestrzenna składowiska i część rekreacyjna dla najmłodszych. Budowa ścieżki została zrealizowana przy dofinansowaniu z WFOŚiGW w Poznaniu. Uciechy i zabawy nie zabrakło też dla najmłodszych, którym miło płynął czas w wesołym miasteczku z którego do woli korzystali.

{gallery}galerie/openDay2012{/gallery}

Aktywnie uczestniczyli oni również w przygotowanych dla nich konkursach z licznymi nagrodami, pokazach doświadczeń chemicznych i oczywiście w sesjach fotograficznych z maskotką zakładu - Łosiem Czystosiem. Ogromnym zainteresowaniem cieszyła się wystawa sprzętu transportowego, zobaczyć z bliska można było: ładowarki, wózki widłowe, samochody do przewozu kontenerów i oczywiście „śmieciarkę”. Wszystko sprzyjało wspaniałej zabawie, a zwłaszcza piękna i słoneczna pogoda, która naprawdę dopisała.



Sukces Dnia Otwartego pokazał, że tego typu imprezy są niezwykle potrzebne a zwiedzający podczas rozmów z pracownikami zakładu nie kryli satysfakcji ze swojego przybycia. My, ze swojej strony chcieliśmy zaprezentować, jak funkcjonuje nasz nowoczesny, chroniący środowisko zakład i jak mieszkańcy mogą wspomóc jego pracę poprzez właściwe sortowanie odpadów.